
Uchwała Nr 5/10

Rady Gminy Celestynów

z dnia 29 grudnia 2010 roku

w  sprawie  określenia  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  Gminy

Celestynów, procedury uchwalania budżetu

Na podstawie art.  234  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z póź. zm.), Rada Gminy Celestynów uchwala co następuje:

§ 1

1. Projekt uchwały budżetowej składa się z:

a) projektu budżetu,

b) załączników. 

2. Projekt uchwały budżetowej sporządza się w szczegółowości określonej w przepisach

ustawy  o  finansach  publicznych,  dodatkowo  plan  dochodów  i  plan  wydatków

sporządza się w pełnej szczegółowości w układzie działów, rozdziałów i paragrafów

klasyfikacji budżetowej.

§ 2 

1. Do projektu uchwały budżetowej Wójt Gminy dołącza uzasadnienie. 

2. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej winno zawierać:

1) w zakresie dochodów – szczegółowe omówienie poszczególnych źródeł dochodów,

2) w zakresie wydatków:

 a) szczegółowe omówienie projektowanych wydatków bieżących,

 b) szczegółowe omówienie projektowanych wydatków majątkowych

3) omówienie  przychodów  związanych  z  pokryciem  deficytu  budżetowego  oraz

rozchodów  związanych  z  ewentualnymi  spłatami  zaciągniętych  zobowiązań

kredytów i pożyczek lub przeznaczanie nadwyżki budżetowej,

§ 3 

Terminy  obowiązujące  w  toku  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  Gminy

Celestynów:

1.   Wójt  Gminy  przedkłada   Radzie  Gminy  i  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej

w Warszawie  projekt  uchwały  budżetowej  wraz  z  uzasadnieniem  w terminie

do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

2.    Przewodniczący Rady Gminy po otrzymaniu, przekazuje projekt uchwały Radnym w 

terminie do 17 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

3.  Komisja  właściwa  ds.  budżetu  przeprowadza  2-3  dniowe  posiedzenia  (warsztaty

budżetowe)  z  udziałem Wójta,  Skarbnika,  Radnych oraz innych zainteresowanych

osób.  Wnioski  z  tych  posiedzeń  Przewodniczący  Komisji  właściwej  ds.  budżetu

przekazuje  Wójtowi  oraz  Radnym,  najpóźniej  do  dnia  25  listopada  roku

poprzedzającego rok budżetowy.

4.    Stałe Komisje Rady Gminy odbywają posiedzenia w terminie do dnia 2 grudnia roku

poprzedzającego  rok  budżetowy,  lecz  nie  później  niż  w  ciągu  7  dni  od  dnia

zakończenia warsztatów budżetowych. Opinie i wnioski z posiedzeń Przewodniczący



Komisji  Rady przekazują na piśmie do Komisji  właściwej  ds.  budżetu,  następnego

dnia po odbytym posiedzeniu komisji. 

5.    W przypadku zgłoszenia propozycji wprowadzenia do projektu uchwały budżetowej

nowego  wydatku  lub  zwiększenia  wydatku  przewidzianego  w  projekcie  uchwały

budżetowej istnieje obowiązek wskazania przez komisję źródła jego finansowania.

 

6.    Komisja właściwa ds. budżetu w terminie do 10 grudnia roku poprzedzającego rok

budżetowy  rozpatruje wnioski  i  formułuje ostateczną opinię o projekcie uchwały

budżetowej.  Opinia  powinna  zawierać  informację  o  wyniku  rozpatrzenia

poszczególnych wniosków Komisji Rady oraz wykaz proponowanych poprawek do

projektu uchwały budżetowej. Opinia jest przekazywana Wójtowi w terminie do 15

grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy.

 

7.    Rada  Gminy  w  terminie  do  31.  grudnia  roku  poprzedzającego  rok  budżetowy

podejmuje uchwałę budżetową na przyszły rok,  w uzasadnionych przypadkach nie

później niż do 31 stycznia roku budżetowego.

 § 4 

Porządek sesji  budżetowej Rady Gminy Celestynów powinien uwzględniać następujące

punkty:

1.  przedstawienie  projektu  uchwały  budżetowej  wraz  z  uzasadnieniem  przez  Wójta

Gminy Celestynów;

2.  odczytanie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotyczącej  projektu  uchwały

budżetowej;

3.  odczytanie  opinii  Komisji  właściwej  ds.  budżetu  na  temat  projektu  uchwały

budżetowej;

4. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej;

5. głosowanie zgłoszonych wniosków;

6. głosowanie nad całym projektem uchwały budżetowej.

§ 5 

Objaśnienia do projektu budżetu obejmują w szczególności:

1)  założenia  do  projektu  budżetu  określające  m.in.  główne  cele  polityki  społecznej,

gospodarczej,  finansowej  i  inwestycyjnej  gminy  w  roku  budżetowym  w  oparciu  o

dokumenty strategiczne rozwoju gminy (określenie priorytetów);

2)  założenia  makroekonomiczne  przyjęte  do  konstrukcji  budżetu,  w  tym  założenia

dotyczące  zmian  cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  i  inwestycyjnych,  prognozy

kształtowania się podstawowych stóp procentowych, prognozy wzrostu gospodarczego

dla  kraju,  prognozy  zatrudnienia  i  wynagrodzeń  w  gospodarce  kraju  w  roku

budżetowym;

3) założenie fiskalne, takie jak przyjęte przez Wójta zmiany stawek podatkowych i opłat

lokalnych;

4) założenia dotyczące zatrudnienia w jednostkach organizacyjnych gminy;

5) założenia dotyczące udzielanych dotacji;



6)  informacja  o  przyznanych  kwotach  subwencji  i  dotacji  z  budżetu  państwa  i

prognozowanych  dochodów  z  tytułu  udziałów  w  podatkach  stanowiących  dochód

budżetu  państwa  i  prognozowanych  dochodów  z  tytułu  udziałów  w  podatkach

stanowiących dochód budżetu państwa;

7) przewidywane wykonanie budżetu gminy w roku poprzedzającym rok budżetowy;

8) uzasadnienie przyjętej wielkości deficytu budżetowego lub nadwyżki budżetowej;

9) omówienie projektowanych dochodów z poszczególnych źródeł;

10) uzasadnienie projektowanych wydatków bieżących i majątkowych;

11) omówienie kalkulacji pozycji planu dochodów i planu wydatków;

12) skonsolidowane zestawienie dochodów i wydatków gminy przedstawione w układzie

zadaniowym;

13) omówienie planowanych operacji związanych z zaciąganiem i spłatami długu;

14)  uzasadnienie  proponowanych  zapisów  zawartych  w  projekcie  tekstowej  części

uchwały budżetowej;

15) informację o stanie zaległości podatkowych w gminie;

16) kalkulacje dotacji budżetowych;

17) plan zatrudnienia i wynagrodzeń w Urzędzie i jednostkach organizacyjnych gminy;

18) opis zadań finansowanych z budżetu gminy, wraz ze wskaźnikami umożliwiającymi

mierzenie stopnia wykonania tych zadań (efekty);

19)  zestawienie  planowanych  inwestycji  gminnych  i  remontów  wraz  z  określeniem

zakresu rzeczowego i ilościowego, wartości jednostkowej i ogółem, źródeł finansowania,

terminów  rozpoczęcia  i  zakończenia  robót,  stopnia  zaawansowania  w  przypadku

inwestycji kontynuowanych, zakładanego efektu rzeczowego;

20) wykaz toczących się postępowań sądowych procesowych, niosących ze sobą skutki

finansowe, w których strona jest gmina z określeniem wartości przedmiotu sporu;

21) zestawienie środków budżetowych dla sołectw

22) wskaźniki charakteryzujące projekt budżetu, w szczególności:

a) wielkość wolnych środków w budżecie,  określający jaką część dochodów gmina

może przeznaczyć na wydatki majątkowe po dokonaniu wydatków bieżących;

b) wielkość udziału wydatków majątkowych w wydatkach budżetowych ogółem;

c) wielkość wydatków majątkowych przypadających na 1 mieszkańca gminy;

d) wielkość planowanych w roku budżetowym spłat rat kredytów i pożyczek oraz

spłat kwot udzielonych poręczeń przez gminę do planowanych dochodów;

e) wielkość stopnia zadłużenia;

f) wielkość stopnia windykacji należności gminnych;

g) wielkość wydatków bieżących na oświatę gminną do wydatków ogółem;

h) wielkość wydatków bieżących na oświatę gminną przypadających na 1 ucznia; w

zestawieniu  z  takimi  samymi  wskaźnikami  z  roku  poprzedzającego  rok

budżetowy.

§ 6

Traci  moc  Uchwała  Nr  237/06   Rady  Gminy  Celestynów  z  dnia  27  października  2006  r.  w

sprawie: procedury uchwalania budżetu,  rodzaju i  szczegółowości materiałów informacyjnych

towarzyszących projektowi budżetu

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.



§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

Mirosław Szyda

UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 5/10

Rady Gminy Celestynów

z dnia 29 grudnia 2010 roku

Projekt uchwały przekłada się w związku z koniecznością dostosowania uchwał organów

stanowiących jst do nowych przepisów prawnych, tj. wejściem w życie z dniem 1 stycznia

2010 roku ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku.


